O, bu dünyaya kendi arzu ve iradesiyle gelmediği gibi buradan ayrılıp

60 Bağdâdî, Mezhepler Arasındaki Farklar, Çev: E. Ruhi Fiğlalı, Ankara: T.D.V. Yay., 1991,s. 128.
61 Gazzâlî, İhyâ, IV, s. 258.
62 M. Çağrıcı, “İyimserlik” DİA, C. XXIII, s. 500
63 Kâdî Abdülcebbâr, Şerhu’l-Usûli’l-Hamse, Abdülkerîm Osmân, Mektebetü Vehbe, Kahire 1408 / 1988, ss.

132-133, 301; Muhammed el-Hasan et-Tûsî, el-İktisâd fî mâ yete‘allak bi’l-i‘tikâd, Matba‘tü’l-âdâb, en-Necefü’l-
eşref 1399 / 1979, s. 89; Abdülcebbâr, el-Muğnî fî ebvâbi’t-tevhîd ve’l-‘adl, thk. Ebû’l- Aʽlâ’ Afîfî, Matba‘atü
dâri’l-kütübi’l-Mısriyye, Kahire 1382/1962, c. XIII (el-Lütf), ss. 20-21; a. mlf., a.g.e., thk. Muhammed ‘Alî
en-Neccâr ve ‘Abdülhalîm en-Neccâr, Matba‘atü Îsâ el-Bâbî el-Halebî ve Şürakâ’ih, Kahire 1385/1965, c. XI
(et-Teklîf), s. 59, 61, 64, 134; Seyfüddîn el-Âmidî, Ğâyetü’l-merâm fî İmi’l-kelâm, thk. H. M. ‘Abdüllatîf,
Kahire 1391/1971, ss. 224-225; Kemal Işık, Mu‘tezile’nin Doğuşu ve Kelâmî Görüşleri, A.Ü. Basımevi, Ankara
1967, s. 78; Emrullah Yüksel, “İlâhî Fiillerde Hikmet”, A.Ü.İ.F. Dergisi, Sayı: 8, A.Ü. Basımevi, Erzurum
1988, s. 52, (ss.

380; Ebû’l-Mu‘în Meymûn b. Muhammed en-Nesefî, Tabsiratü’l- edille fî usûlü’d-dîn,

thk. ve yay. haz. Hüseyin Atay ve Şaban Ali Düzgün, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara 2003, c II,
ss. 175, 268-269; a. mlf., et-Temhîd fî usûli’d-dîn, thk. Abdülhayy Kâbîl, Dâru’s-sekâfe li’n-neşr ve’t-tevzî‘,
Kahire 1407 / 1986, ss. 60-61; 1986, ss. 60-61; Ebû Abdillâh Muhammed b. el-Murtazâ, Îsâru’l-Hakk ale’l-halk,
Matba‘atü’l-âdâb ve’l-mü’eyyed, Kahire 1318 / 1900, ss. 307-313; Abdulhamid, a.g.e. s. 295-297.

72 Eş’arî, A.g.e., 1, 292.
73 M. Sait Yazıcıoğlu, “Fiil”, DİA, XIII, s. 61; Kasım Turhan, Kelam ve Felsefe Açısından İnsanın Fiilleri, İstanbul

2003, 86-87; İrfan Abdulhamit, İslâm’da İtikadi Mezhepler ve Akaid Esasları, İstanbul 1994, s.